



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA

**ENDEREÇO DA INTERVENÇÃO : AVENIDA JOSÉ DE FREITA GOMES
e AVENIDA VEREADOR ROQUE RODRIGUES DE SOUZA**

19.99%

BOLETIM: 198

DATA BASE DO BOLETIM: 05/2025

OBJETO:	PISTA DE CAMINHADA NAS AVENIDAS JOSÉ DE FREITA GOMES e VEREADOR ROQUE RODRIGUES DE SOUZA
---------	--

SEM DESONERAÇÃO

ITEM/SUB ITEM	FONTE	COD. FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL
ITEM	CDHU	0,0	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO ITEM SEM BDI	TOTAL DO ITEM COM BDI	R\$ 6.819,78
0,01			SERVIÇOS PRELIMINARES			Sub-Total	Sub-Total	R\$ 6.819,78
0,02	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 947,27	R\$ 1.136,63	R\$ 6.819,78
ITEM		1,0	REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA JOSÉ DE FREITA GOMES			TOTAL DO ITEM SEM BDI	TOTAL DO ITEM COM BDI	R\$ 34.620,55
1,01			PAISAGISMO			Sub-Total	Sub-Total	R\$ 34.254,16
1,02	CDHU	34.04.360	Árvore ornamental tipo coqueiro Jerivá - h=4,00m	UN	24,00	R\$ 492,32	R\$ 590,73	R\$ 14.177,63
1,03	CDHU	34.02.040	Plantio de grama batatais em placas (jardins e canteiros)	M2	1.080,17	R\$ 15,49	R\$ 18,59	R\$ 20.076,53
1,05			FAIXA DE PEDESTRE					R\$ 366,39
1,06	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	8,16	R\$ 37,42	R\$ 44,90	R\$ 366,39
ITEM	CDHU	2,0	PISTA DE CAMINHADA COM PINTURA NO PAVIMENTO E TACHAS NA AVENIDA JOSÉ DE FREITAS GOMES			TOTAL DO ITEM SEM BDI	TOTAL DO ITEM COM BDI	R\$ 315.199,81
2,01			PISTA DE CAMINHADA COM PINTURA NO PAVIMENTO E TACHAS (OLHO DE GATO)			Sub-Total	Sub-Total	R\$ 315.199,81
2,02	CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	800,49	R\$ 80,46	R\$ 96,54	R\$ 77.282,47
2,03	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	105,29	R\$ 37,42	R\$ 44,90	R\$ 4.727,55
2,04	CDHU	70.02.020	Sinalização horizontal em plástico a frio manual, para faixas	M2	733,78	R\$ 244,08	R\$ 292,87	R\$ 214.903,32
2,05	CDHU	70.06.011	Tacha tipo I bidirecional refletiva	UM	480,00	R\$ 31,75	R\$ 38,10	R\$ 18.286,48
ITEM	CDHU	3,0	PISTA DE CAMINHADA COM PINTURA NO PAVIMENTO E TACHAS NA AVENIDA VEREADOR ROQUE RODRIGUES DE SOUZA			TOTAL DO ITEM SEM BDI	TOTAL DO ITEM COM BDI	R\$ 578.746,29
3,01			PISTA DE CAMINHADA COM PINTURA NO PAVIMENTO E TACHAS NA AVENIDA VEREADOR ROQUE RODRIGUES DE SOUZA			Sub-Total	Sub-Total	R\$ 578.746,29
3,02	CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	1454,95	R\$ 80,46	R\$ 96,54	R\$ 140.466,82
3,03	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	173,44	R\$ 37,42	R\$ 44,90	R\$ 7.787,50
3,04	CDHU	70.02.020	Sinalização horizontal em plástico a frio manual, para faixas	M2	1333,71	R\$ 244,08	R\$ 292,87	R\$ 390.604,60
3,05	CDHU	70.06.011	Tacha tipo I bidirecional refletiva	UM	1047,00	R\$ 31,75	R\$ 38,10	R\$ 39.887,38
				TOTAL:				R\$ 935.386,43

WALTER CASSIO CARVALHO FACCIROLI
PREFEITO MUNICIPAL

Bruna Adriani Oliveira das Neves
CREA nº5070571537